河 海 大 学 部 门 文 件
河海水电党委〔2018〕7 号

关于做好2018年“水工92（2）班”校友奖助学金评选工作的通知
院内各单位：
为促进国家水利、水电事业人才的培养，奖励品学兼优的贫困学生顺利完成学业，激发广大学生勤奋学习、努力进取的热情，经河海大学水工92（2）班校友与水利水电学院友好协商，设立“水工92（2）班校友奖助学金”。为做好2018年“水工92（2）班”校友奖助学金评选工作，现将有关事项通知如下：
一、评选对象
水利水电工程专业2017级贫困本科生

二、评选条件
1、具有坚定正确的政治方向，拥护中国共产党的领导，热爱祖国，愿意为水利事业的发展贡献自己的力量；

2、自觉遵守国家的各项法律、法规，遵守学校的规章制度，具有良好的道德品质，诚实守信；

3、热爱所学专业，勤奋学习，刻苦钻研，成绩优秀，身心健康，社会实践、创新能力、综合素质等方面表现突出，考试考查科目无不及格现象；

4、尊敬师长，团结同学，助人为乐，具有良好的人际关系，关心集体，积极参加各项有益的集体活动，有团队合作精神，在德、智、体方面全面发展；

5、诚实守信，具有良好的道德品质，自强不息，积极上进，生活俭朴。
三、奖助学金人数和金额
5名，每人奖励1000元。
四、评选办法与要求
1、符合条件的学生本人提出申请，详实填写《2018年“水工92（2）班”校友奖助学金申请表》（表格见附件），并附相关成绩、成果和奖励证明，3月30日前交到辅导员处。学院组织相关人员负责文化课成绩、道德品行等方面的审核及推荐工作，主要针对学生的综合成绩进行评比。
2、评选结果在学院进行公示，有异议者可以申请复议，水电学院将最终评审结果报水工92（2）班校友联系人备案。
附件：《2018年“水工92（2）班”校友奖助学金申报表》

                 河海大学水利水电学院党委
                          2018年03月25日
主题词：水工92（2）班   奖助学金  评定  通知

河海大学水利水电学院           2018年03月25日印发

录入：刘津铭　    　　　　　　        校对：陈思思
附件：

2018年“水工92（2）班”校友奖助学金申请表

	姓名

	性别

	民族

	照片

	学号

	年级

	班级

	职务

	政治面貌

	绩点

	专业排名

	联系电话

	家庭住址

	大学期间综合表现情况

	个人家庭基本情况

	学院审核意见

	资助校友审核意见

“水工92（2）班”校友奖助学金评定办法

第一章  总  则
第一条  为促进国家水利、水电事业人才的培养，奖励品学兼优的贫困学生顺利完成学业，激发广大学生勤奋学习、努力进取的热情，经河海大学水工92（2）班校友与水利水电学院友好协商，设立“水工92（2）班校友奖助学金”。
第二条  根据水工92（2）班校友奖助学金的设立宗旨，结合我院具体情况，经双方商定制定本奖助学金实施办法。
第三条  学院由院党委书记、主管学生工作的副书记、辅导员、班导师等成立河海大学“水工92（2）班校友奖助学金”评审委员会，全面负责该奖助学金的评定、发放和审计等工作。

第二章  评定范围
第四条  “水工92（2）班校友奖助学金”评定范围为：
水利水电学院水利水电工程专业一年级本科贫困生

第三章  评定条件
第五条  “水工92（2）班校友奖助学金”候选人必须具备以下条件：
1、具有坚定正确的政治方向，拥护中国共产党的领导，热爱祖国，愿意为水利事业的发展贡献自己的力量；

2、自觉遵守国家的各项法律、法规，遵守学校的规章制度，具有良好的道德品质，诚实守信；

3、热爱所学专业，勤奋学习，刻苦钻研，成绩优秀，身心健康，社会实践、创新能力、综合素质等方面表现突出，考试考查科目无不及格现象；

4、尊敬师长，团结同学，助人为乐，具有良好的人际关系，关心集体，积极参加各项有益的集体活动，有团队合作精神，在德、智、体方面全面发展；

5、诚实守信，具有良好的道德品质；自强不息，积极上进，生活俭朴。

第四章  评定办法
第六条  奖励标准及名额
每年1000元/人，奖励名额：5人
第七条  评定办法
1、由学生本人提出申请并提交河海大学《水工92（2）班校友奖助学金申请表》。
2、学院成立评定小组，对申报学生进行全面考核、初审、公示，广泛征求意见，报学院党委。

3、学院党委对学生进行汇总审核后，报资助校友进行审定。
第五章  附  则
第八条  奖助学金的使用遵照专款专用的原则设立专门账户进行管理。
第九条  本细则自公布之日起执行，由水利水电学院评审委员会负责解释。